
 

 

 

 

Sopot, 19 maja 2020 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE DO SIWZ I ZMIAN SIWZ 

dot. postępowania o zamówienie publiczne na dostawę sprzętu komputerowego na potrzeby projektu eCUDO 

dla Instytutu Oceanologii PAN (nr postępowania: IO/ZP/7/2020)  

 

Zamawiający – Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień na następujące pytania Wykonawców, które wpłynęły do 

Zamawiającego w dniach 15.05.2020 r., 18.05.2020r. oraz 19.05.2020r. 

 

Pytanie nr 1 

„Pytanie dot. czasu realizacji przedmiotu zamówienia 

Zgodnie z informacją zawartą w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) maksymalny termin 

realizacji przedmiotu zamówienia to 4 tygodnie od daty podpisania umowy, a za skrócenie tego czasu 

Wykonawca może uzyskać do 10 punktów dodatkowych. Zgodnie z wzorem umowy za nie dotrzymanie 

terminu realizacji zamówienia Wykonawca będzie ponosił kary. 

 

W związku z sytuacją jak mamy na rynku i specyfiką zamawianych przez Państwa urządzeń z przykrością 

stwierdzam, że podany w SIWZ termin realizacji przedmiotu zamówienia jest nierealny dla obu pakietów. 

 

Szacowana dostawa dla urządzeń z pakietu nr 1 (ustalona na podstawie informacji od producentów 

urządzeń) to aktualnie 22 tyg. Urządzenia te są specjalistyczne i wykonywane ściśle na zamówienie. 

 

Szacowana dostawa dla części urządzeń z pakietu nr 2 - m. in. laptopy (ustalona na podstawie informacji od 

producentów urządzeń) to aktualnie 10 tyg. W związku z pandemią fabryki producentów mają opóźnienia w 

produkcji. 

 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia dla 

obu pakietów do realnego czasu.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego terminu realizacji zamówienia do: 

Pakiet I - 22 tygodni od daty podpisania umowy; 

Pakiet II - 10 tygodni od daty podpisania umowy. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że: 

w ustępie 2 rozdziału II SIWZ zapis: 

„Maksymalny termin realizacji przedmiotu zamówienia publicznego: 4 tygodnie od daty podpisania 

umowy.” 

zostaje zastąpiony przez zapis: 

„Maksymalny termin realizacji przedmiotu zamówienia publicznego:  

a) Pakiet I - 22 tygodnie od daty podpisania umowy; 

b) Pakiet II - 10 tygodni od daty podpisania umowy.” 



2 

Jednocześnie w związku z wprowadzoną zmianą Zamawiający zmienia również ustęp 7 rozdziału XVI 

SIWZ w ten sposób, że zapis: 

„Minimalny oceniany termin wykonania zamówienia: 2 tygodnie (Wykonawca winien określić termin 

realizacji zamówienia w pełnych tygodniach).” 

 

zastępuje przez zapis: 

 

„Minimalny oceniany termin wykonania zamówienia: 

a) Pakiet I - 18 tygodni (Wykonawca winien określić termin realizacji zamówienia w pełnych 

tygodniach); 

b) Pakiet II - 8 tygodni (Wykonawca winien określić termin realizacji zamówienia w pełnych 

tygodniach)” 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami odpowiedniej zmianie ulegają Załącznik nr 2.1. oraz Załącznik nr 

2.2. do SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 

„Pytanie dot. punktu Licencje na oprogramowanie Serwera Terminali. 

Zamawiający opisuje "maszyny wirtualne zapewniające infrastrukturę dla zdalnych stacji roboczych VDI" 

umieszczone na Serwerze Terminali nie będące stricte zdalnymi stacjami roboczymi. Zwracamy uwagę, że 

Licencje VMware Horizon pozwala na umieszczenie w jego środowisku komponentów tworzących 

infrastrukturę zwirtualizowanych pulpitów w tym systemy do zarządzania pulpitami, monitorowanie 

wydajności, oraz narzędzia automatyzacji używane wyłącznie w odniesieniu do hostowanych wirtualnych 

stacji roboczych (szczegółowo opisane na stronie: https://kb.vmware.com/s/article/2132201). 

 

Czy wobec tego Zamawiający zgodzi się na niezaoferowanie oddzielnych licencji vSphere opisanych w 

ostatnim tirecie?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w odniesieniu do Serwera terminali nie 

wymaga zaoferowania oddzielnych komercyjnych licencji na hyperwizor kompatybilny z oferowaną 

technologią wirtualnych stacji roboczych. Przedmiotowe licencje mogą zostać dostarczone jako komponent 

innych oferowanych licencji. 

 

Pytanie nr 3 

„Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania dot. Komputer przenośny wzmocniony (rugged) 

typu 2w1 – 3 sztuki 

 

    Czy Zamawiający dopuści pamięć Ram 8 GB DDR3 1866 Mhz 

    Czy Zamawiający dopuści (Rodzaje wyjść / wejść)  Czytnik mikro SD/SDXC – 1 szt. 

 

Producent sprzętu daje 6 m-cy gwarancji na materiały eksploatacyjne. Czy Zamawiający dopuści 6 m-cy 

gwarancji na baterię ? (wymagana jest gwarancja 36 m-cy na cały sprzęt)” 

 

Odpowiedź 

1. W zakresie pytania „Czy Zamawiający dopuści pamięć Ram 8 GB DDR3 1866 Mhz” – Zamawiający nie 

dopuści proponowanej przez Wykonawcę pamięci RAM, tj. Ram 8 GB DDR3 1866 Mhz. 

 

2. W zakresie pytania „Czy Zamawiający dopuści (Rodzaje wyjść / wejść)  Czytnik mikro SD/SDXC – 1 

szt.” – Zamawiający w SIWZ wyspecyfikował 2 czytniki kart SD/SDXC w zamawianym laptopie. Jeden 



3 

w module klawiatury, drugi w module ekranu. Zamawiający dopuszcza aby gniazdo w module ekranu 

było typu microSD/SDXC.  

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że w Załączniku 

3.1. do SIWZ (Zestawienie wymaganych  parametrów  technicznych i gwarancji dla Pakietu I) w tabeli 

„Zestawienie parametrów technicznych – parametry wymagane” odnoszącej się do pozycji 1 (Komputer 

przenośny wzmocniony (rugged) typu 2w1 – 3 sztuki) w rubryce Wymagane parametry techniczne 

odnoszącej się do Rodzajów wyjść / wejść zapis: 

Moduł ekranu (minimum): 
USB 3.0 -  1szt. 

Ethernet (RJ45) – 1 szt. 

HDMI – 1 szt. 

Czytnik SD/SDXC – 1 szt. 

Złącze klawiatury 

Moduł klawiatury (minimum): 
USB 3.0  – 2 szt. 

USB 2.0  –  1 szt.  

Czytnik SD/SDXC – 1 szt. 

HDMI – 1 szt.  

VGA D-sub 15-pin- 1 szt.  

Ethernet RJ-45 – 1 szt.  

RS-232 D-sub 9-pin – 1 szt.  

Złącze dokowania ekranu 

zostaje zastąpiony przez zapis: 

Moduł ekranu (minimum): 
USB 3.0 -  1szt. 

Ethernet (RJ45) – 1 szt. 

HDMI – 1 szt. 

Czytnik SD/SDXC – 1 szt. 

Złącze klawiatury 

Moduł klawiatury (minimum): 
USB 3.0  – 2 szt. 

USB 2.0  –  1 szt.  

Czytnik SD/SDXC lub microSD/SDXC – 1 szt. 

HDMI – 1 szt.  

VGA D-sub 15-pin- 1 szt.  

Ethernet RJ-45 – 1 szt.  

RS-232 D-sub 9-pin – 1 szt.  

Złącze dokowania ekranu 

 

3. W zakresie pytania „Czy Zamawiający dopuści 6 m-cy gwarancji na baterię ? (wymagana jest gwarancja 

36 m-cy na cały sprzęt)” – Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania sprzętu z baterią objętą 6 

miesięczną gwarancją. Cały oferowany przez Wykonawcę sprzęt powinien być objęty 36 miesięczną 

gwarancją. 

 

Pytanie nr 4 

„Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania dot. komputera przenośnego wzmocnionego 

(rugged) typu 2w1 – 3 sztuki 

 

 Czy Zamawiający dopuści kartę graficzną Intel HD Graphics 620 która na dzień dzisiejszy osiąga wynik 

918 pkt, 

Czy zamawiający dopuści termin dostawy do 20 tygodni? Z informacji uzyskanych od autoryzowanego 

dystrybutora sprzętu tyle wynosi czas dostawy komputera o podanej konfiguracji. 

 

Gdyby Zamawiający zrezygnował z wymogu bateria 6 cell oraz GPS czas dostawy mógłby wynieść 6 

tygodni.” 



4 

 

Odpowiedź 

1. W zakresie pytania „Czy Zamawiający dopuści kartę graficzną Intel HD Graphics 620 która na dzień 

dzisiejszy osiąga wynik 918 pkt,” – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komputerów przenośnych 

wyposażonych w kartę graficzną Intel HD Graphics 620. Przedmiotowa karta osiąga wynik 924 punktów 

wg testu PassMark dostępnego na stronie https://www.videocardbenchmark.net/mid_range_gpus.html z 

dnia 29.04.2020. 

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że w Załączniku 

3.1. do SIWZ (Zestawienie wymaganych  parametrów  technicznych i gwarancji dla Pakietu I) w tabeli 

„Zestawienie parametrów technicznych – parametry wymagane” odnoszącej się do pozycji 1 (Komputer 

przenośny wzmocniony (rugged) typu 2w1 – 3 sztuki) w rubryce Wymagane parametry techniczne 

odnoszącej się do Karty graficznej zapis: 

„Zintegrowana, zapewniająca minimum 1057 punktów wg testu PassMark dostępnego na stronie 

https://www.videocardbenchmark.net/mid_range_gpus.html z dnia 29.04.2020” 

zostaje zastąpiony przez zapis: 

„Zintegrowana, zapewniająca minimum 924 punkty wg testu PassMark dostępnego na stronie 

https://www.videocardbenchmark.net/mid_range_gpus.html z dnia 29.04.2020” 

 

2. W zakresie pytania „Czy zamawiający dopuści termin dostawy do 20 tygodni? Z informacji uzyskanych 

od autoryzowanego dystrybutora sprzętu tyle wynosi czas dostawy komputera o podanej konfiguracji.” – 

odpowiedź znajduje się w  odpowiedzi do pytania nr 1. 

 

3. W zakresie stwierdzenia „Gdyby Zamawiający zrezygnował z wymogu bateria 6 cell oraz GPS czas 

dostawy mógłby wynieść 6 tygodni.” – Zamawiający nie wyraża zgodę na zaoferowanie komputerów 

niewyposażonych w baterię 6 cell oraz GPS. 

 

Pytanie nr 5 

„Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  w  poz.  2  (Komputer  przenośny  –  6  sztuk)  laptopa 

wyposażonego w kamerę 720p o rozdzielczości 0,92 Mpx?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w ramach Pakietu II poz. 2 (Komputer przenośny – 6 sztuk) 

komputera wyposażonego w kamerę 720p o rozdzielczości 0,92 Mpx. 

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że w Załączniku 3.2. 

do SIWZ (Zestawienie wymaganych  parametrów  technicznych i gwarancji dla Pakietu II) w tabeli 

„Zestawienie parametrów technicznych – parametry wymagane” odnoszącej się do pozycji 2 (Komputer 

przenośny – 6 sztuk) w rubryce Wymagane parametry techniczne odnoszącej się do kamery internetowej  

zapis: 

„Minimum 1 Mpix” 

zostaje zastąpiony przez zapis: 

„Minimum 0,92 Mpix (720p)” 

 



5 

Pytanie nr 6 

„Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  w  poz.  2  (Komputer  przenośny  –  6  sztuk)  laptopa 

wyposażonego w dedykowaną kartę graficzną osiągającą 7042 punktów wg testu PassMark dostępnego na  

stronie http://www.videocardbenchmark.net/high_end_gpus.html  z  dnia  29.04.2020,  zgodnie  z  

wymienionym  wzorcowym  modelem  laptopa,  występującej  ww.  zestawieniu  jako  karta  typu „mobile”?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w ramach Pakietu II poz. 2 (Komputer przenośny – 6 sztuk) 

komputera wyposażonego w dedykowaną kartę graficzną osiągającą 7042 punktów wg testu PassMark 

dostępnego na  stronie http://www.videocardbenchmark.net/high_end_gpus.html  z  dnia  29.04.2020. 

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że w Załączniku 3.2. 

do SIWZ (Zestawienie wymaganych  parametrów  technicznych i gwarancji dla Pakietu II) w tabeli 

„Zestawienie parametrów technicznych – parametry wymagane” odnoszącej się do pozycji 2 (Komputer 

przenośny – 6 sztuk) w rubryce Wymagane parametry techniczne odnoszącej się do karty graficznej  

zapis: 

„Zapewniająca minimum 7754 punktów wg testu PassMark dostępnego na stronie 

http://www.videocardbenchmark.net/high_end_gpus.html z dnia 29.04.2020” 

zostaje zastąpiony przez zapis: 

„Zapewniająca minimum 7042 punkty wg testu PassMark dostępnego na stronie 

http://www.videocardbenchmark.net/high_end_gpus.html z dnia 29.04.2020” 

 

 

Wprowadzone zmiany zostały uwidocznione na zmienionych załącznikach do SIWZ. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień 

publicznych dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten sposób, że:  

1) w punkcie 2 rozdziału XIV SIWZ zapis „Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć do dnia 20.05.2020 

r. do godz. 09.30.” zastępuje przez zapis „Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć do dnia 22.05.2020 

r. do godz. 09.30.”; 

2) w punkcie 1 rozdziału XV SIWZ zapis „Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w 

Dziale Zamówień Publicznych w budynku Instytutu Oceanologii PAN w Sopocie przy ul. Powstańców 

Warszawy 55, w dniu 20.05.2020 r. o godz. 10.00.” zastępuje przez zapis „Otwarcie ofert odbędzie się 

w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień Publicznych w budynku Instytutu Oceanologii PAN w 

Sopocie przy ul. Powstańców Warszawy 55, w dniu 22.05.2020 r. o godz. 10.00.”   

 

 

 

 


		2020-05-19T15:04:56+0200




